

محسنی‌اذهای:

ضرر فساد در عدلیه متوجه کل نظام و اسلام است

● **مرکز رسانه قوه قضائیه:** رئیس قوه قضائیه گفت: ضرر و زیان سلب اعتماد مردم از عدلیه قابل جبران نیست و به همین دلیل ما باید تمام توان و تلاش خود را صرف کنیم که اعتماد مردم به دستگاه قضائی خدشه‌دار نشود. صبح روز گذشته هم‌زمان با روز حفاظت و اطلاعات دستگاه قضا، حجت‌الاسلام محسنی‌اذهای در سی‌وهفتمین روز مسئولیت خود در مرکز حفاظت و اطلاعات کل قوه‌قضائیه حضور یافت. محسنی‌اذهای در این دیدار که مدیران مرکز، رؤسای کل و مدیران حفاظت و اطلاعات دادگستری استان‌ها نیز به صورت ویدئوکفرانس در آن حضور داشتند، ضمن بیان توصیه‌ها و نکاتی خطاب به مسئولان و مدیران مرکز حفاظت و اطلاعات کل قوه قضائیه گفت: مدیران مأموریت‌های مرکز حفاظت و اطلاعات مهم، سنگین و اثرگذار بوده و لازم است با یک نگاه ویژه به این مرکز نگریسته شود. محسنی‌اذهای مبنای کار مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه را طبیب‌گونه، خیرخواهانه، قاطعانه، آگاهانه،عالمانه، بهنگام و به‌روز دانست و در همین زمینه تأکید کرد که اگر هرکدام از این ویژگی‌ها وجود نداشته باشد، هدف صیانت از دستگاه قضائی محقق نخواهد شد. محسنی‌اذهای در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری درخصوص مقابله جدی با فساد و تخلفات در درون قوه قضائیه اظهار کرد: ضرر ایجاد فساد، رسوب‌کردن و ماندگارشدن آن در دستگاه عدلیه، تنها متوجه یک فرد یا یک قوه نیست، بلکه متوجه نظام و اسلام است. رئیس دستگاه قضا در همین زمینه تأکید کرد: ضرر و زیان سلب اعتماد مردم از عدلیه قابل جبران نیست و به همین دلیل ما باید تمام توان و تلاش خود را صرف کنیم که اعتماد مردم به دستگاه قضائی خدشه‌دار نشود. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: مبارزه با فساد در درون قوه قضائیه را باید جدی بگیرید. بعد از تذکر و هشدار اولیه اگر فردی در داخل دستگاه قضا فاسد شد، نباید با عواطف برخورد کرد و اغماض داشت و در این موارد نگذاریم دلسوزی بیجا شود. محسنی‌اذهای همچنین ضمن تقدیر از عملکرد رئیس، مدیران و کارکنان مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه عنوان کرد: حجت‌الاسلام‌والمسلمین عبداللهی حقیقتا دلسوزانه، خیرخواهانه، پدرانه، به قصد اصلاح و بسا رویکرد پیشگیرانه انجام مسئولیت می‌کند.

شرق: سیدابراهیم رئیسی حکم معاون‌اولی محمد مخبر را ابلاغ کرد. حکمی که گفته می‌شود در میان اختلاف‌نظرها در انتخاب تیم اقتصادی دولت بلاتکلیف مانده بود و رئیسی برای امضای آن مدتی مردد بوده است. حال با این ابلاغ، احتمالاً تکلیف تیم اقتصادی مطابق با سلیقه معاون‌اول رقم خواهد خورد، مگر توافق دیگری باعث پذیرش بیست معاون‌اولی از سوی مخبر شده باشد. زیرا در روزهای گذشته در ماجرای انتشار اخبار انتخاب او به‌عنوان معاون‌اولی و تکذیب‌های پی‌درپی، برخی گمانه‌زنی‌ها از تردید رئیسی برای قبول شرایط مخبر حکایت داشتند و اختلاف‌هایی که میان او و فرهاد رهبر در چنین تیم اقتصادی بوده‌است. هرچند اخبار تأیید‌نشده در تأخیر ابلاغ این حکم بسیار است اما گفته‌شده از همان ابتدای اعلام نتایج انتخابات مخبر مهم‌ترین گزینه برای این پست بوده است.

مخبر، نماد واکنس ملی با وعده‌های محقق نشده
اما محمد مخبر کیست؟ محمد مخبر دارای مدرک حقوق بین‌الملل با حکم رهبر معظم انقلاب در دو دهه اخیر ریاست ستاد اجرایی فرمان امام را برعهده داشته و دستاوردهای دوره مدیریت وی به‌خصوص در سال‌های اخیر و ایام شیوع کرونا مورد توجه مردم و اقشار مختلف کشور قرار گرفت و نامش بر زبان‌ها افتاد. به‌ویژه زمانی که خیر ساخت واکنسن کرونا بر زبان‌ها افتاد و وعده تأمین واکنس ایرانی هرروز رسانه‌ای می‌شد و همین سخنان یکی از اهرم‌های مهم در تعلل در خرید واکنسن خارجی شد. هرچند با تأخیر بسیار خط تولید برکت راه‌اندازی شد اما از برنامه زمان‌بندی اعلام‌شده به دولت بسیار عقب ماند و سبب بدقولی دولت در برابر مردم در تأمین واکنسن شد. همچنان وعده تولید یک‌میلیون دُز واکنس برکت تحقق نیافته و شرایط توزیع مساعدی ندارد. البته در تولید داروهای خاص مربوط به درمان کرونا مانند رمدسویر و ایورمکتین و شکستن بازار سیاه این دارو و راه‌اندازی خطوط تولید انواع‌کمی‌های‌ت تشخیص فوری کرونا موفق بودند؛

سیاست

حکم معاون اول و رئیس دفتر رئیس‌جمهور ابلاغ شد

حواشی اولین احکام دولتی



هرچند همچنان تهیه داروهای کرونا گران و سخت است. در کنار موضوع کرونا، محمد مخبر سوابقی مانند مسئول بهداری سپاه دزفول، حضور در جبهه‌های جنگ تحمیلی، معاون بازرگانی بنیاد مستضعفان، مدیرعامل مخابرات خوزستان و معاون استانداری خوزستان را دارد و از سال ۱۳۸۶، ریاست ستاد اجرایی فرمان امام را برعهده داشته است. از اقدامات تأثیرگذار مخبر در ستاد اجرایی فرمان امام، تأسیس و راه‌اندازی بنیاد برکت، بنیاد احسان، مؤسسه دانش‌بنیان برکت و جهت‌دهی همه منابع و سرمایه‌گذاری‌های ستاد به مناطق محروم و روستایی و سرمایه‌گذاری زیربنایی برای «پیشرفت و محرومیت‌زدایی» در این مناطق و ورود به مباحث استراتژیک و حیاتی کشور بوده است. ساخت مسکن و مدرسه روستایی، مراکز فرهنگی برای اقشار ضعیف هم از دستاوردهای این ستاد در سال‌های گذشته بوده است. تاجایی‌که طرفداران مدیریت محمد مخبر معتقدند در این سال‌ها او دارای مدیریتی مردمی، جهادی، تحول‌گرا، چابک، کم‌زیننه و فارغ از هرگونه جانبداری از گروه‌های سیاسی و صرفاً در راستای منافع مردم و همکاری با قوای سه‌گانه بوده است، البته همچنان برای قضاوت زود است و

رئیس دولت مردم، کابینه بلاتکلیف

کرده‌اند. این در حالی است که رئیسی قول داده بود کابینه این هفته به مجلس معرفی شود. کابینه به‌جای معرفی کامل، به صورت گمانه‌زنی، تأیید و تکذیب و بعد هم یکی‌یکی مشخص شده است. تا اینجاى کار برای معاون نخست و رئیس دفتر حکم زده شده است. ابراهیم رئیسی سابقه مدیریت اجرایی و تیمی ندارد و این نکته همواره به‌عنوان پاشنه آشیل او برای تشکیل کابینه مطرح بوده است؛ آن هم در حالی که از زمان انتخابش به‌عنوان رئیس دولت، اخبار متعددی درباره فشار، سهم‌خواهی و اختلاف‌های پشت پرده در جریان اصولگرایی برای ورود به کابینه به گوش می‌رسد. در چنین وضعیتی آشفته‌ای، طبیعی است که تعویق در معرفی کابینه و آشنانبودن او با حوزه اجرا

با توجه به احتمال حضور او در این مقام از همان روزهای ابتدایی اعلام نتایج انتخابات باید با برنامه‌ای مدون آماده حضور در این پست شده باشد، از این‌رو باید دید اولویت‌های او چه مواردی خواهد بود؛ هرچند معاون‌اول رئیس‌جمهور طبق قانون اساسی اختیاراتش منوط به حیطه دستورات و اختیاراتی است که از سوی شخص رئیس‌جمهور به او ابلاغ می‌شود؛ بنابراین انتظار معجزه از دارنده این پست نمی‌توان داشت.

اسماعیلی مرد شماره ۲ پاس‌تور خواهد شد؟!

دومین حکم مهم رئیسی انتخاب رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور بود که با انتخاب او، غلامحسین اسماعیلی از قوه قضائیه راهی پاس‌تور خواهد شد. او در دوران ریاست رئیسی بر دستگاه قضا، رئیس حوزه ریاست و سخنگوی قوه قضائیه بود. البته او سوابق قضائی بسیاری دارد و از سال ۱۳۸۸ تا اردیبهشت ۱۳۹۳ خورشیدی، ریاست سازمان زندان‌های کشور را برعهده داشت که بسیاری معتقدند اداره سازمان زندان‌های کشور مدیریتی در حد اداره یک کشور در ابعاد کوچک‌تر است و داشتن این تجربه نکته مهمی در توانایی مدیریت اجرایی اسماعیلی است. هرچند یکی از مهم‌ترین حوادث دوران او در سازمان زندان‌ها ماجرای بند ۳۵۰ زندان اوین در سال ۱۳۹۳ در واپسین روزهای حضور او در این مقام بود و با حواشی بسیاری همراه شد. غلامحسین اسماعیلی در این سال‌ها در مقام سخنگوی قوه قضائیه تقریباً جلسات با اهالی رسانه را به‌طور مرتب برگزار کرد و چهره قضائی همراهی با خبرنگاران بود. تا قبل از ابلاغ این حکم گفته می‌شد او یکی از گزینه‌های جدی وزارت دادگستری است اما این‌گونه نشد. با توجه به اهمیت نقش رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور که می‌تواند حتی مهم‌تر از معاون‌اول رئیس‌جمهور «مانند آنچه در دولت دوم روحانی رخ داده باشد، رئیسی نزدیک‌ترین فرد به خود در دستگاه قضا را برای این پست انتخاب کرده و به پاس‌تور برده است که پیش‌بینی می‌شد خیلی زود او نقش مرد شماره دو پاس‌تور را برعهده بگیرد.

محمدجواد ظریف:

صادقانه کوشیدیم صدای منتقدان را بشنویم

● **ایسنا؛** وزیر خارجه در پیامی روز خبرنگار را تبریک گفت. محمدجواد ظریف با انتشار عکس نوشته «روز خبرنگار گرامی باد» در صفحه اینستاگرام خود، نوشت:

سلام؛ ۱۷ مرداد سالروز شهادت شهید صارمی ۱۰ و نقر از همکارانم در افغانستان است که این روزها نیز دوباره در آتش جنگ و برادرکشی می‌سوزد.ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای بزرگوار ۱۷ مرداد ۱۳۷۷، روز خبرنگار را به همه خبرنگاران ارجمند و پرتلاش این سررز و بوم تبریک عرض می‌کنم. متأسفم که برای رعایت پروتکل‌های کرونایی، دو سال است امکان دیدار با خبرنگاران عزیز در این روز فراهم نشده است.

اکنون که به یاری خدا در روزهای پایانی مسئولیت وزارت امور خارجه قرار دارم، مایلیم از همراهی، حمایت و نقد منصفانه همه خبرنگارانی که در این هشت سال همراه دستگاه دیپلماسی بودند، سپاسگزاری نمایم. شاهد بودم که عموم خبرنگاران دیپلماسی در این هشت سال با شرافت و صداقت کوشیدند مردم بزرگوار و فهیم ایران را از زوایای سیاست خارجی آگاه سازند و اگر در این میان کله و ششکایتی از اعمال نظر سیاسی و جناحی در اطلاع‌رسانی بود، نه به دلیل ناراستی خبرنگاران صادق بلکه ناشی از سیاست‌های رسانه‌ای بود که به آن تعلق داشتند.

رسانه‌ها در نظارت بر عملکرد کارگزاران نقشی منحصربه‌فرد دارند. از این‌رو، ارتباط مستقیم و صمیمانه با رسانه‌ها یک وظیفه و یک ضرورت برای وزارت امور خارجه است. اهتمام ما در این هشت سال گسترش ارتباط با رسانه‌ها و گشایش فضای مفاهمه با کارشناسان و اصحاب رسانه بود که در حضور پرشمار خبرنگاران درادوار مذاکرات هسته‌ای، جلسات مکرر رسانه‌ای و مشورتی با اصحاب رسانه و جلسات متعدد با خبرنگاران و مدیران مسئول متبلور شد. در این هشت سال صادقانه کوشیدیم صدای منتقدان را با اجتناب از نیت‌خوانی بشنویم و در حد امکان از طریق جلسات تبادل نظر رسانه‌ای، مصاحبه و انتشار بیانیه و گزاره‌برک پاسخ‌گو باشیم. برای همه خبرنگاران عزیز و سخنگوش ایران سرافراز، استقامت در مسیر آگاهی‌بخشی به مردم همراه با سلامتی، شادی و سربلندی آرزو می‌کنم.

کابینه و نقشه راهشان مشخص‌تر و راحت‌تر بود و بهتر می‌دانستند چه می‌خواهند. اگر هاشمی به دنبال توسعه اقتصادی و سازندگی بود، تیمی همسو با آن برای خود چید. خاتمی اگر توسعه سیاسی مدنظرش بود، اولویت را به آن داد و تیم همسو را وارد کابینه کرد. حتی دولت‌های نهم و دهم که با ایده شعاری مهرورزی و عدالت و روحانی که با روش اعتدالی جلو آمدند نیز تکلیفشان بیشتر با خودشان و کابینه‌شان روشن بود یا حداقل از آن اقتدار لازم به پشتوانه سابقه کار اجرایی برخوردار بودند تا برخلاف فشارها، به‌سرعت کابینه را انتخاب و از آن دفاع کنند؛ حلقه‌ای که به نظر می‌رسد در رئیس دولت فعلی مفقود است.

ادامه در صفحه ۴

لوئیجین

LONGINES

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN



HydroConquest